
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 

 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE 
Numero del provvedimento 160 

Data del provvedimento 27-03-2023 

Oggetto  

Contenuto  RETTIFICA DECRETO 119 DEL 15/03/2023 AVENTE PER OGGETTO 
"LIQUIDAZIONE FATTURE PER PRESTAZIONI SOCIO ASSISTENZIALI E 
SOCIO SANITARIE DI TIPO RESIDENZIALE E SEMIRESIDENZIALE 
DESTINATE A SOGGETTI NON AUTOSUFFICIENTI 
INFRASESSANTACINQUENNI AGOSTO/OTTOBRE 2022" 

 

 
Presidente Anna Maria Ida Celesti 

Ufficio/Struttura UFFICIO DI PIANO 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mariotti - MRTSLV71S53G713J 

Resp. del procedimento Silvia Mariotti - MRTSLV71S53G713J 

Parere di regolarità tecnica 

 

Silvia Mariotti 

 
 

Conti Economici  

Spesa Descrizione Conto  Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico  Codice Conto Anno Bilancio 

    

 
Estremi relativi ai principali documenti contenuti n el fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

A 1 ELENCO ORDINI E RICEVIMENTI 

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE 

Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto  

 

 

Contenuto  RETTIFICA DECRETO 119 DEL 15/03/2023 AVENTE PER OGGETTO 
"LIQUIDAZIONE FATTURE PER PRESTAZIONI SOCIO ASSISTENZIALI E 
SOCIO SANITARIE DI TIPO RESIDENZIALE E SEMIRESIDENZIALE 
DESTINATE A SOGGETTI NON AUTOSUFFICIENTI 
INFRASESSANTACINQUENNI AGOSTO/OTTOBRE 2022" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Presidente Anna Maria Ida Celesti 

Ufficio/Struttura UFFICIO DI PIANO 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mariotti - MRTSLV71S53G713J 

Resp. del procedimento Silvia Mariotti - MRTSLV71S53G713J 

 

 

Parere di regolarità tecnica 

 

Silvia Mariotti 

 
 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

A 1 ELENCO ORDINI E RICEVIMENTI 

 
 
 
 

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
IL  PRESIDENTE   

Premesso che: 

- la conferenza zonale dei sindaci Zona/Distretto Pistoiese con propria deliberazione n. 2 del 14 

maggio 2010 ha approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute 

Pistoiese; 

- a seguito di quanto sopra, ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l Azienda USL n. 3 hanno 

deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute 

Pistoiese; 

- il 6 agosto 2010, i sindaci dei comuni della Zona/Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL 

n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese, 

come da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie 1; 

- con propria deliberazione n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva, rispettivamente, accertata, ai 

sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il Presidente 

della SdS e nominata la Giunta Esecutiva; 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato il nuovo 

Statuto della Società della Salute Pistoiese; 

Vista inoltre la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 14 del 22/07/2022 con la quale è stato eletto il 

Presidente della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva; 

Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022 con il quale l’Assessore del 

Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se; 

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati nominati i 
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese; 
 
Considerato che il Direttore della Società della Salute Pistoiese, dottor Daniele Mannelli, ha concluso il suo 
incarico il 31/10/2022 e che, con deliberazione della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese n. 7 
del 10/10/2022, è stato conferito alla Presidente della Società della Salute Pistoiese il mandato alla 
effettuazione di colloqui con candidati idonei alla nomina di Direttore della Società della salute Pistoiese; 
 
Tenuto conto che con la stessa deliberazione della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese n. 7 
del 10/10/2022, nelle more della nomina del direttore, è stata proposta, con la finalità di assicurare la continuità 
dell’azione consortile, l’individuazione della dottoressa Silvia Mariotti, titolare di incarico di funzione 
organizzativa della SdS Pistoiese, quale responsabile della espressione di parere di regolarità contabile e 
tecnica degli atti che saranno adottati con provvedimento della Presidente a decorrere dal 1 novembre 2022, 
nelle more della nomina del direttore; 
 
Considerato che in data 19/09/2022 è occorso un Major Incident sulla infrastruttura AS/400 di Pistoia che ne ha 
compromesso definitivamente la funzionalità e di cui è stato preso atto con deliberazione dell’Assemblea dei 
Soci n. 27 del 21/10/2022; 
 
Considerato che, a causa dell’evento sopra citato, la Sds Pistoiese non ha a disposizione un software di 
registrazioni dei dati di contabilità e che ciò comporta l’impossibilità di esprimere un parere in merito alla 
regolarità contabile del presente atto amministrativo, in merito al quale pertanto la dott.ssa Silvia Mariotti è 
chiamata a rilasciare il solo parere di regolarità tecnica; 
 
Dato atto che la registrazione dei costi derivanti dalla adozione di questo atto è attuata in maniera tale da 
assicurare che questi saranno inseriti nel software al momento del rispristino di funzionalità; 
 

Vista la Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 19 del 20/12/2021 con la quale sono stati approvati gli schemi 

di convenzione tra la Società della Salute Pistoiese e gli Enti consorziati annualità 2022; 

Considerato che con Deliberazione n. 20/2014 l’Assemblea dei Soci ha assunto l’impegno della gestione dei 

servizi unitari di cui all’art. 71 bis comma 3 lettera d) relativamente alla non autosufficienza e disabilità; 

Considerato altresì che con Delibera del Direttore Generale USL3 n.350/2015 è stato approvato lo schema di 

accordo per la cessione alla società della Salute P.se di convenzioni e contratti in essere con le diverse 

strutture per le prestazioni residenziali destinate a soggetti non autosufficienti; 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 

Considerato, pertanto, che dalla suddetta data gli importi relativi alle quote sanitarie verranno liquidati alle 

diverse strutture da parte della Società della Salute Pistoiese, previo trasferimento delle somme sopra indicate 

da parte dell’Azienda USL Toscana Centro; 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 22 del 20/12/2019 avente per oggetto “rinnovo convenzioni 

con diverse strutture per prestazioni residenziali (modulo bassa intensità assistenziale, modulo cognitivo 

comportamentale  e modulo stati vegetativi persistenti, comunità alloggio protetta e semi residenziali) - fino al 

31/12/2022; 

Vista la L.R. 82/2009 la quale introduce l’accreditamento delle strutture socio – sanitarie, nonché il diritto di 

scelta per il cittadino nell’ambito delle strutture e dei servizi accreditati e disponibili, previa definizione di un 

progetto individuale di intervento ai sensi della L.R. 41/2005; 

Visti altresì i contratti in essere stipulati dalle competenti Aziende USL  con le strutture e CD gestite da  OAMI; 

Vista la L.R. 82/2009 la quale introduce l’accreditamento delle strutture socio – sanitarie, nonché il diritto di 

scelta per il cittadino nell’ambito delle strutture e dei servizi accreditati e disponibili, previa definizione di un 

progetto individuale di intervento ai sensi della L.R. 41/2005;  

Vista altresì la Delibera del Direttore Generale Azienda USL3 Pistoia n. 343/2015 con la quale si dispone 

l’assegnazione funzionale di personale dipendente dell’Azienda Sanitaria, operante nei servizi di assistenza 

infermieristica di comunità, assistenza sociale e assistenza sanitaria di comunità della Zona Distretto Pistoiese, 

alla Società della Salute P.se;  

Considerato che con Deliberazione dell’Assemblea dei Soci della Società della Salute P.se n. 23 del 30/06/2015 

è stata recepita all’interno del Consorzio la suddetta deliberazione; 

 
Dato atto, inoltre, che per mero errore materiale, nel decreto n.119 del 15/03/2023 è stato indicato un errato 
importo da liquidare;  
 
Verificato che il corretto importo netto è pari a € 50.721,07; 
 

Vista la Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 20 del 20/12/2021 con la quale è stato approvato il bilancio di 

Previsione 2022 e il Bilancio Pluriennale 2022 – 2024; 

 

Visto l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs.267/2000;  
 

DISPONE 
 
per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati 
 

 

1) di rettificare il decreto n. 119 del 15/03/2023 modificando l’importo da liquidare in  € 50.721,07; 

 

2) di trasmettere il presente provvedimento all’Azienda USL Toscana Centro, agli Enti aderenti al 

Consorzio, al Collegio Sindacale.  
 

 

 
 

       LA  PRESIDENTE    
                                                      (Anna Maria Ida Celesti) 



DATA: 14/03/2022

Numero fattura Data fattura
Codice 

fornitore
Fornitore Oggetto

Importo lordo da 

mettere in 

pagamento

Regolarità 

DURC - non 

soggetto 

/regolare

Note

A1 2022 679 1 Q 2022 230 2509 16/09/2022 207228 OPERA ASSISTENZA MALATI IMPEDITI SANITARIO CD HANDICAP 239,92 REGOLARE

A1 2022 680 1 Q 2022 231 2510 16/09/2022 207228 OPERA ASSISTENZA MALATI IMPEDITI SOCIALE CD HANDICAP QUARRATA 359,92 REGOLARE

A1 2022 681 1 Q 2022 233 2552 16/09/2022 207228 OPERA ASSISTENZA MALATI IMPEDITI SANITARIO RES. HANDICAP 4.362,18 REGOLARE

A1 2022 682 1 Q 2022 234 2553 16/09/2022 207228 OPERA ASSISTENZA MALATI IMPEDITI SOCIALE RES. HANDICAP QUARRATA 1.100,44 REGOLARE

A1 2022 683 1 Q 2022 239 2840 14/10/2022 207228 OPERA ASSISTENZA MALATI IMPEDITI SANITARIO CD HANDICAP 599,8 REGOLARE

A1 2022 684 1 Q 2022 240 2841 14/10/2022 207228 OPERA ASSISTENZA MALATI IMPEDITI SOCIALE CD HANDICAP QUARRATA 899,8 REGOLARE

A1 2022 685 1 Q 2022 243 2871 26/10/022 207228 OPERA ASSISTENZA MALATI IMPEDITI SANITARIO RES. HANDICAP 9.902,62 REGOLARE

A1 2022 686 1 Q 2022 244 2872 26/10/022 207228 OPERA ASSISTENZA MALATI IMPEDITI SOCIALE RES. HANDICAP AGLIANA 911,80 REGOLARE

A1 2022 687 1 Q 2022 245 2873 26/10/022 207228 OPERA ASSISTENZA MALATI IMPEDITI SOCIALE RES. HANDICAP PISTOIA 2.202,60 REGOLARE

A1 2022 688 1 Q 2022 246 2874 26/10/022 207228 OPERA ASSISTENZA MALATI IMPEDITI SOCIALE RES. HANDICAP QUARRATA 757,5 REGOLARE

A1 2022 Q 2022 272 3205 24/11/2022 207228 OPERA ASSISTENZA MALATI IMPEDITI SOCIALE RES. HANDICAP QUARRATA -7,5 REGOLARE

A1 2022 689 1 Q 2022 247 2880 26/10/022 207228 OPERA ASSISTENZA MALATI IMPEDITI SANITARIO RES. HANDICAP 4.896,90 REGOLARE

A1 2022 690 1 Q 2022 248 2881 26/10/022 207228 OPERA ASSISTENZA MALATI IMPEDITI SOCIALE RES. HANDICAP PISTOIA 1.207,50 REGOLARE

A1 2022 691 1 Q 2022 248 2882 26/10/022 207228 OPERA ASSISTENZA MALATI IMPEDITI SOCIALE RES. HANDICAP QUARRATA 772,5 REGOLARE

A1 2022 692 1 Q 2022 250 2883 26/10/022 207228 OPERA ASSISTENZA MALATI IMPEDITI SOCIALE RES. HANDICAP SERRAVALLE 375 REGOLARE

A1 2022 693 1 Q 2022 262 3188 24/11/2022 207228 OPERA ASSISTENZA MALATI IMPEDITI SANITARIO RES. HANDICAP 459,3 REGOLARE

A1 2022 694 1 Q 2022 263 3189 24/11/2022 207228 OPERA ASSISTENZA MALATI IMPEDITI SOCIALE RES. HANDICAP QUARRATA 190,08 REGOLARE

A1 2022 695 1 Q 2022 264 3193 24/11/2022 207228 OPERA ASSISTENZA MALATI IMPEDITI SANITARIO RES. HANDICAP 10.120,26 REGOLARE

A1 2022 696 1 Q 2022 265 3194 24/11/2022 207228 OPERA ASSISTENZA MALATI IMPEDITI SOCIALE RES. HANDICAP AGLIANA 825,8 REGOLARE

A1 2022 697 1 Q 2022 266 3195 24/11/2022 207228 OPERA ASSISTENZA MALATI IMPEDITI SOCIALE RES. HANDICAP PISTOIA 2.276,02 REGOLARE

A1 2022 698 1 Q 2022 267 3196 24/11/2022 207228 OPERA ASSISTENZA MALATI IMPEDITI SOCIALE RES. HANDICAP QUARRATA 775 REGOLARE

A1 2022 699 1 Q 2022 268 3201 24/11/2022 207228 OPERA ASSISTENZA MALATI IMPEDITI SANITARIO RES. HANDICAP 5.060,13 REGOLARE

A1 2022 700 1 Q 2022 269 3202 24/11/2022 207228 OPERA ASSISTENZA MALATI IMPEDITI SOCIALE RES. HANDICAP PISTOIA 1.247,75 REGOLARE

A1 2022 701 1 Q 2022 270 3203 24/11/2022 207228 OPERA ASSISTENZA MALATI IMPEDITI SOCIALE RES. HANDICAP QUARRATA 798,25 REGOLARE

A1 2022 702 1 Q 2022 271 3204 24/11/2022 207228 OPERA ASSISTENZA MALATI IMPEDITI SOCIALE RES. HANDICAP SERRAVALLE 387,5 REGOLARE

50.721,07 €

ELENCO ORDINI/RICEVIMENTI PER MESSA IN PAGAMENTO

Numero 

ordine/ricevimento

Numero 

registrazione



                                                                       
 

 

 

 

CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE  
 

 
Atto n.  160 del  27-03-2023 
 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salut e dal  27-03-2023    al  11-04-2023 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n. 40 del 24 febbraio 2005 
in data  12-04-2023     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


